
 

令和 2 年 5 月 8 日 

保護者の皆様へ 

四天王寺東高等学校 

四天王寺東中学校 

校長 柏井 誠一 

 

 

『四天王寺東高等学校・四天王寺東中学校 臨時休業延長に伴う措置』について 

（５月１１日(月)以降の予定について） 

 

謹啓 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、政府及び大阪府において、新型コロナウイルス感染症に係る「緊急事態措置」を実施すべき

期間を令和２年５月３１日まで延長することが決定され、５月１１日(月)から５月３１日(日)までの

間の臨時休業等の要請がありました。 

 本校といたしましても、生徒の皆さんの健康と安全を最優先に考え、下記の措置をとりますので、

ご理解いただきたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

◎ 令和２年５月１１日(月)から５月３１日(日)までの間を臨時休業とします。 

※但し、「臨時休業」の期間や範囲については、国の緊急事態宣言や府域の感染状況により 

変更する場合があります。 

臨時休業中は、生徒の活動を停止します。（生徒の登校・部外者の立入不可、「クラブ」や「学

校行事」等もすべて中止とします。）（書類の受け渡しは、すべて郵送もしくは宅配便にて行

います。） 

 

◎ 生徒の健康と安全を最優先に考え、当面「登校日」は設定いたしませんが、状況の変化に伴

い、今後「登校日」の設定が必要と判断した場合は、ホームページ及びさくら連絡網でご連

絡いたします。 

 

◎ 臨時休業中の学習については、「ロイロノートスクール」を用いた授業展開（教科担当者か

ら課題の配信、回収、動画配信等）を行います。「Zoom」については、安全性に配慮した上、 

「クラス朝礼」等限定的に使用します。 

 



Wi-Fi などネットワーク環境の整備及びＰＣ、タブレット または スマートフォンのご用意を

ご家庭でお願いいたします。（高校２・３年生は学校指定の iPad を、高校１年生は学校指定の

iPad が届くまでは、ご家庭のＰＣ、タブレット、スマートフォンで代替を、中学生はご家庭の

ＰＣ、タブレット、スマートフォンのご使用をお願いいたします） 

 

「Zoom」のサインアップ（登録）は必要ありません。学校から「さくら連絡網」で、「Zoom」

を使用する際に「注意事項」及び「URL」をお送りいたします。 

 

５月７日、８日、９日及び１１日以降もオンライン授業のテストを重ねます。特に中学生、高

校１年生においては、軌道に乗るまで何かとご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程お願い

申し上げます。 

 

◎ 臨時休業中、大阪府教育庁私学課の通知等を踏まえ、学校再開が可能と判断した場合は、 

ホームページ及びさくら連絡網でご連絡いたします。 

 

◎ 臨時休業中、感染拡大防止の為、教職員の勤務時間を引き続き短縮いたしますので、学校に連

絡が必要な場合は、午前８時２０分から午後２時２０分の間でお願いします。 

(日曜日・祝日・第４土曜日を除く) 

 

◎ 状況の変化に伴い、措置の変更もあり得ますので、随時ホームページ及びさくら連絡網のご確

認をお願いいたします。 

 

 

以上 


